
 
ČESKÉ DRÁHY 

 
JEN PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU 

 
 
 
 

O B S L U H O V A C Í  Ř Á D 
 

pro závorářské stanoviště Vnorovy 
 
 
 

Účinnost od   1. 7. 2002 
 
 
 
 
 Ing. Tomáš Hrbáček v.r. Bohuslav Hrubý v.r. 
………………………………                                 ………………………….. 
 přednosta ŽST dopravní kontrolor 
 
 
 
                 Schválil:   č.j. N1/101-241/02     dne 31. 05. 2002 
 

 
 

v.z. Ing. Pavel Surý v.r. 
................................................ 

Ředitel OPŘ 
 
 

 
 
Počet stran: 6 



OŘ závorářské stanoviště Vnorovy - Účinnost od 1.7.2002  

ZÁZNAM O ZMĚNÁCH 
 
Za včasné zapracování změn a za provedení záznamu o změnách odpovídá držitel, u kterého je staniční 
řád uložen.  

 
Číslo 

změny 
Č. j. 

 
Účinnost od 

 
Týká se ustanovení 

článku, příloh 

 
Opravil 

 
Dne 

 
Podpis 

 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 
 
 
 

 2



OŘ závorářské stanoviště Vnorovy - Účinnost od 1.7.2002  

ROZSAH ZNALOSTÍ 
 
 

 
Pracovní zařazení 

 

 
Znalost 

Pracovníci pověření kontrolou a dozorem nad 
výkonem dopravní služby 

Úplná 

závorář Úplná 
SDC Úplná 

 3



OŘ závorářské stanoviště Vnorovy - Účinnost od 1.7.2002  

C. ZÁVORÁŘSKÁ STANOVIŠTĚ NA ŠIRÉ TRATI 
 

1. Umístění hradla, hlásky, závorářského stanoviště 

Závorářské stanoviště / zastávka Vnorovy leží v km 3,374 jednokolejné trati Rohatec  - Ve-
selí nad Moravou mezi stanicemi Strážnice – Veselí nad Moravou. 
• Administrativně a účetně je přidělena stanici Strážnice. 
• Sídlem přednosty stanice je železniční stanice Veselí nad Moravou. 
• Výpravní oprávnění - odbavování cestujících a zavazadel.  
• Je vybavena čekárnou s výdejnou jízdenek, elektrickým osvětlením 

3. Přejezdové zabezpečovací zařízení 
Poloha 

(km) 
Druh  

komunikace 
Typ a kategorie PZS Poznámka 

ŽST Strážnice 
7,087 polní cesta výstražné kříže  
4,982 polní cesta PZS 3SNI 

AŽD 71 bez závor 
Kontrolní soubor ve služ. místnosti Vnorovy. 
Poloha ovládacích prvků : 
1. TK  km    5,812 a 4,151 

3,526 místní komunikace PZS 3SNI 
AŽD 71 bez závor 

Kontrolní soubor ve služ. místnosti Vnorovy. 
Poloha ovládacích prvků : 
1. TK  km    4,151 a 2,474 

zastávka Norovy 
3,356 místní komunikace PZS 3SNI 

AŽD 71 bez závor 
Kontrolní soubor ve služ. místnosti Vnorovy. 
Poloha ovládacích prvků : 
1. TK  km    4,151 a 2,474 

3,102 místní komunikace PZS 3SNI 
AŽD 71 bez závor 

Kontrolní soubor ve služ. místnosti Vnorovy.  
Poloha ovládacích prvků : 
1. TK  km    4,151 a 2,474 

2,455 místní komunikace PZS 3SNI 
AŽD 71 bez závor 

Kontrolní soubor ve služ. místnosti Vnorovy.  
Poloha ovládacích prvků : 
1. TK  km    3,116 a 1,350 

2,398 st. silnice I.třídy PZS 3ZNI 
AŽD 71 bez závor 

Kontrolní soubor ve služ. místnosti Vnorovy.  
Poloha ovládacích prvků : 
1. TK  km    3,116 a 1,350 

2,017 místní komunikace PZS 3SNI 
AŽD 71 bez závor 

Kontrolní soubor ve služ. místnosti Vnorovy.  
Poloha ovládacích prvků : 
1. TK  km    3,116 a 1,350 

ŽST Veselí nad Moravou 
Zaměstnanec provádí kontrolu PZS dle kontrolní skříňky ve smyslu předpisu ČD Z2. 
Při poruše PZS zapíše závadu do Záznamníku poruch na sdělovacím a zabezpečovacím 
zařízení. Poruchu ohlásí sousedním stanicím. Výpravčí ŽST Veselí nad Moravou vyrozumí 
udržujícího zaměstnance SDC SSZT Brno podle rozvrhu pohotovostí.  
 
 
 

 4



OŘ závorářské stanoviště Vnorovy - Účinnost od 1.7.2002  

 

4. Telekomunikační zařízení 

• Telefonní okruhy 
1. Traťový okruh:  Strážnice – Veselí nad Moravou 
2. Účastnický okruh:  telefonní pobočka AUT ČD 965-235 
Telefony jsou umístěny ve služební místnosti. 
Údržbu a prohlídku provádí SDC SSZT Brno se sídlem udržujícího zaměstnance ve Veselí 
nad Moravou. Poruchy ohlašuje oprávněný zaměstnanec výpravčímu vnitřní služby ŽST Ve-
selí nad  Moravou a ten udržujícímu zaměstnanci SSZT. 
Mobilní telefony 
Přednosta ŽST –  0602-783536  Nehodový          – 0606-871915 

5. Elektrické zařízení 

• Napájení 
V obvodu zastávky Vnorovy se nachází rozvodná soustava s jmenovitým napětím 400/230 
V. 
Zastávka je napojena ze sítě nn JME volným vedením 4 x 10 mm. 
 
• Místa transformoven a rozvoden : 

km Označení napájí 
3,329 RE001 celou zastávku 

 
• Osvětlení železničního prostranství a prostor pro cestující je provedeno jako celkové. 
• Počet a umístění osvětlovacích zařízení, použité světelné zdroje 

počet umístění zdroj výměna, čištění 
1 čekárna zářivka 40W  zastávka Vnorovy 
2 vestibul zářivka 40W zastávka Vnorovy 
2 nástupiště perónky RVL 125 W SDC SEE Brno 
4 nástupiště perónky RVL 250 W SDC SEE Brno 

 
• Údržba zařízení el. osvětlení 
Údržbu provádí zaměstnanci SDC Brno, Správa elektrotechniky a energetiky, obvodová 
elektrodílna Veselí nad Moravou. 

                                                              
• Závorář odpovídá za osvětlení venkovních prostranství, prostorů pro cestující veřejnost 
a ovládání osvětlovacích zařízení. 
Přitom dodržuje časové intervaly a osvětlovací kalendář. Zapínání a vypínání osvětlení je 
nutno vždy přizpůsobit stávajícím povětrnostním podmínkám. 

6. Nástupiště 
 

U koleje číslo 
Druh 
Nástupiště 

Příchod na 
nástupiště 

 

Délka 
 

Typ 

1 jednostranné úrovňové 120 m SUDOP T + desky K 150 

 5



OŘ závorářské stanoviště Vnorovy - Účinnost od 1.7.2002  

 

7. Přístupové cesty 

Příchod do služební místnosti je z veřejné komunikace přes nástupiště. 

8. Opatření při úrazech 

Ve služební místnosti je skříň první pomoci, záchranná skříňka a jedny zdravotnická nosítka. 
Zaměstnanec ohlásí žádost o lékařskou pomoc u výpravčího vnitřní služby ŽST Veselí nad 
Moravou. 

9. Opatření při požáru a havárii 

Ve služební místnosti je uložen jeden hasící přístroj. 
Zaměstnanec při zjištění požáru, mimořádné události nebo havárie ohlásí tuto událost ihned 
výpravčímu vnitřní služby ŽST Veselí nad Moravou. 

10. Zajištění služební místnosti při opuštění pracoviště 

Neobsazená služební místnost se při odchodu zaměstnance uzamkne.  
Souhlas k opuštění pracoviště musí dál zaměstnanci výpravčí obou sousedních stanic. 

11. Vzor odevzdávky dopravní služby 
 

Údaje odevzdávky služby 
 1. Vlaky zavedené 
 2. Vlaky odřeknuté 
 3. Nedojely vlaky a jejich zpoždění 
 4. Ohlášené předvídané odjezdy vlaků 
 5. Jízdy PMD 
 7. Náskok  
 8. Výluky 
 9. Vypnutí zabezpečovacího zařízení 
11. Stav telekomunikačního zařízení 
12. Stav PZZ, včetně bezpečnostních závěrů 
16. Jiné důležité údaje týkající se výkonu dopravní služby 
17. Pomůcky k výkonu dopravní služby 
18. Různé 

13. Hlášení předvídaného odjezdu 

Výpravčí sousedních stanic ohlašují předvídaný odjezd závoráři zastávky Vnorovy. Závorář 
se přesvědčí o správné činnosti PZZ  a ohlásí správnou činnost PZZ.  

14. Opatření vzhledem k místním poměrům 

• Místa ve stanici, kde není dodržen volný schůdný  a manipulační prostor a je proto za 
jízdy vozidel nebezpečné se z nich vychylovat nebo pobývat vedle koleje: 
- vyvýšené nástupiště v km 3,374 
• Prodej jízdenek, odbavování cestujících a zavazadel provádí závorář. 

 

 6


